
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 26/2012 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os Resultados  
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

00064/2009  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE 
PASSAGENS  AÉREAS,  HOSPEDAGEM  E  ALIMENTAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE  PASSAGENS 
RODOVIÁRIAS  PARA  ATENDER  MIGRANTES  EM SITUAÇÃO  DE  RISCO  SOCIAL  EM TRÂNSITO 
PELO MUNICÍPIO, processo homologado em 27/05/2009. Contratado:
AGÊNCIA DE VIAGENS GUAICUÍ TURISMO LTDA.......................................................................................
Vigência: Quarto Termo de Aditamento, firmado em 23/05/2012, até 31/12/2012.

00018/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE ADESIVOS, 
PLACAS,  PAINÉIS,  SUPORTE PARA INSTALAÇÃO  DE PLACAS  IMPRESSÃO DIGITAL  EM LONA, 
PLÁSTICO  E  OUTDOORS  PARA  A  SECRETARIA  DE  ARTICULAÇÃO  INSTITUCIONAL  E 
COMUNICAÇÃO. Termo de Revogação, firmado em 29 de junho de 2012. Referenciada em concordância 
com o parecer emitido pela Controladoria Geral deste Municícpio.

00023/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  ESCRITÓRIO  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS, 
processo homologado em 13/06/2012. Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA........................................................................ R$ 2.903,58.
PASCELLY E CIA LTDA............................................................................................................. R$ 4.117,15.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 13/06/2012.

00048/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS (CAMA ELÁSTICA, BOLAS, REDES, MESA 
DE  TÊNIS,  JOGOS,  TROFÉUS)  PARA  EVENTOS  A  SEREM  REALIZADOS  PELA  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTES E LAZER. processo homologado em 13/06/2012. Contratado:
W. R COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA............................................................ R$ 18.827,10.
Vigência: Entrega Imediata.

00076/2012  –  AQUISIÇÃO  DE  CAFÉ  E  AÇÚCAR  PARA  SUPRIMENTO  DOS  ESTOQUES  DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, processo homologado em 11/06/2012. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA........................................................................................................... R$ 30.677,04.
A & S IND. E COM. VESTUÁRIO LTDA................................................................................... R$ 53.178,84.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do contrato em 11/06/2012.

Montes Claros (MG), 05 de julho de 2012.
Pregoeiro Municipal 


